¶Carpūt te & in eo, dixisti nanc, Cōmentaria iudeo
rū tanq; fontes esse seruanda, si nanc eorum cōmentaria
sunt fontes, igit nostrorū erunt riuali. Videris doctores
Iudeonū, nostris sanctis doctoribus qui sunt montes ec
clesiæ, præferre. Et ita doctrinā synagogæ supra ecclesiæ

doctrinam extollere. Quod profecto non licebat.

qlo.R.

¶ Prima cōmentaria, respectu posteriorū, fontes dici possunt, similiter cōmentaria quæ scripturæ textū priorē, verum, non sicutū declarant & exponunt, sunt tanq̄ fontes respectu eorū, quibus exponitur, textus posterior & sicutus. Eam ob rē diuus Hieronymus Hebraicā veritatem traductioni Lxx. interpretū & oībus alijs pponit. Illi em̄ mysteria fidei homini gentili pandere nō luerunt, sed occultauerunt, sic igit̄ se habent cōmentaria ad cōmentaria, sicut textus ad textū, sed textus Hebraicē veritatis est, sicuti fons ad alios textus. Igit̄ & cōmentaria sup̄ illū facta, sunt sicut fontes, ad cōmentaria super posteriores textus facta. Nonne testamentū vetus a lus dæis accepim⁹: fontaliter ergo scripturæ illę sunt apud eos. Igit̄ Iudei pferunt nobis, & doctrina eorū, doctrinę nostrā: nō sequit̄ profecto, quia cōsequens est falsum, & antecedens verum. Et ex veris nil sequitur nisi verū, sic nec illorū consequentia erat bona. Quia & si nostros rūm cōmentaria sunt posteriora, & super textum posteriorē facta, Et in eo videamur minores, illa minoritas est secundum quid, Nam & mater est nobilior filio quocū, q̄ inquantū genuit eum, sed erunt in filio multa alia quib⁹ dignior est, Sic & in nostris doctoribus, est alia sciētia testamenti noui, & in ecclesia similiter. Nō ergo fons est semper nomen dignius, nisi inquantum fons, sed esse dignius secundū qd, & indignius simpliciter est absoluē indignius. Vide nunc captiosos hoīes quanto odio ferunt in proximū, excæcauit eos malitia eorum.

F I N I S.

ILLVSTRIS AC GENEROSI DOMI

ni domini Hermanni Comitis de Nuenar, cano-
nici Coloñ. &c. epigramma, extem-
pore in doctiss. viri Ioan. Reu.

LL, Doc, eiusq; defenso-

rū laudem, subito

calore effus-

sum,

DVnica non tali strepuerunt arma paratu
Hannibal Ausonias dum spoliaret opes.
Nec tantos proceres Pagasæa vexit ab vrbe.
Raptor Phrixei velleris Aesonides.
Quantos ipse modo ad bellum pharetratus Apollo
Cogit, & inuicto prælia Marte ciet.
Reuchlino latus opem, studijsq; quietem
Perpetuam, & doctis otia grata viris.
Impia liuoris ne fundere lingua venenum
Audeat, & posthac obstrepuisse bonis.

FINIS DEFENSIONIS OPTIMI

ac integerrimi viri illius Ioan. Reuchlin, LL.